








ANEXO I. LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE RECURSOS 

GENÉTICOS PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA 

LUNES 3 DE ABRIL DEL 2017 DE 14 A 18 HS EN MICROCINE 

 

 

Ministerio de 

Agroindustria 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

 
 

  
 

Consejo 
Federal 

Agropecuario 

Secretaria 
Ejecutiva del 

CFA 

Dra. Roxana 
Blasetti 

cfa@magyp.gob.ar 
 

  Carla 
Pascale 

cpasca@magyp.gob.ar 
 

Subsecretaria 
de Agricultura 

 Gustavo 
Browarski 

gabrow@magyp.gob.ar 
 

Subsecretaria 
de Agricultura 

 Maria Celina 
Landone 
Vescovo 

mlandone@magyp.gob.ar 
 

 
 

INTA 

 
Ex Directora del 

Instituto 
Floricultura-

INTA 
 

 
Ing. Laura 

Bullrich 
 

 

 
bullrich.laura@inta.gob.ar 

 
 
 

 
 

INASE 
 
 

 
Coordinadora de 

Propiedad 
Intelectual y 
Recursos 

Fitogenéticos 

 

Dra. 
Carmen 
Gianni 

 
 

Dra. 
Renata 

Cascardo 
 
 

 
cgianni@inase.gov.ar 

carmenamgianni@gmail.com 
 
 
 

 
rcascardo@inase.gov.ar 

 

 
 
 

SENASA 
 
 

  

Coordinación de 
bioseguridad 
agroambiental 

 

Dirección de 
Calidad 
Agroalimentaria 

 
 
Ing. Silvia 
Passalacqua 
 
 
 
 
Ing. Gabriela 
Falco 

 
 
passalac@senasa.gob.ar 
 
sialpass@gmail.com 
 
 
 
 
 
mfalco@senasa.gov.ar 
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PROVINCIAS CARGO NOMBRE CONTACTO 
 
 
 
 

BUENOS  
AIRES 

 

Subsecretario 
de Calidad 
Agroalimentaria 
y Uso 
Agropecuario 
de los 
Recursos 
Naturales 

 

 
 
 

Sergio 
Robert 

 
 
 

srobert8124@hotmail.com 
 
ssc.maiba@gmail.com 
 

 
 

CHACO 

A/C de la 
Dirección de 
Fauna y Áreas 
Naturales 
 
 
 

Subsecretario 
de Agricultura 

 
Ana Susy 

 
 
 
 

Ing. Agr. 
Jorge Garcia 

 
 

       Ana_susy@hotmail.com 
       
 
 
 
 

Mp.jgarcia@chaco.gov.ar    

 
 

CORDOBA 

 
Secretario de 

Ganadería 

 
 

Olden Riberi 

 
secretarioganaderiacba@gmail.com 

 

 
 
 

FORMOSA 

 
Asesora MPyA 

Formosa 

 
Dra. Laura 
Belfer 

 
 

 
Laura.belfer@gmail.com 

 

 
 

JUJUY 

 
Director Pcial 
De Estaciones 
Experimentales 

 
Javier 

Giubergia   

 
javiergiubergia@gmail.com 

 
dpeexperimentales@gmail.com 

 
 

 
 
 

NEUQUEN 

 
 
Dir. Gral. 
Agrícola 
Ganadera 
 
 

 

 
 
José 
Ernesto 
Gonzalez 
 

 

 
jernestogonzalez@hotmail.com 

 
jegonzalez244@gmail.com 

 

 
 

SALTA 

Dirección 
General de 
Ganadería y 
Producción 

Animal 

 

Ignacio 
Chavarria 

ichavarria@salta.gov.ar 
 

chava2786@yahoo.com.ar 
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